
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 29η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 01 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  29/28-09-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,  5.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καρακολίδης Παναγιώτης,  2. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 3. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,
4. Χράπας Παντελής,  Μέλη.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 687/30-9-2020 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
                                                   

                                                                           
Α Π Ο Φ Α Σ Η   446 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Σύνταξη Προσχεδίου Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερρών,
για το έτος 2021.                                                                                                     

                                                                                                                             
    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 47ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των μελών  της :
1.  Την υπ’ αριθμ.  13/2020 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, περί της

αποδοχής της συνημμένης εισήγησης του Προέδρου, όσον αφορά την σύνταξη προσχεδίου του
Προϋπολογισμού και Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερρών, για το έτος 2021.

2.   Την υπ’ αριθμ.  8/2020 απόφαση της Επιτροπής Διαβούλευσης του Δήμου Σερρών, με θέμα
“Γνωμοδότηση  σχετικά  με  προσχέδιο  Προσχέδιο  Προϋπολογισμού  και  Τεχνικού
Προγράμματος, οικονομικού έτους 2021”.

3.  Την  υπ’  αριθμ. οικ. 46735/23-7-2020 (ΦΕΚ 3170/τ.Β΄/1-8-2020) Κοινή Υπ. Απόφαση των Υπ.
Εσωτερικών & Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού
των δήμων, οικονομικού έτους 2021 - τροποποίηση της αριθμ. 7028/2004 (Β΄253) απόφασης
(ΦΕΚ 3086/ τ.Β΄ /27.7.2018).

- 1 -

ΑΔΑ: Ψ71ΡΩ10-Κ4Η



4.  Την άμεση ανάγκη σύνταξης του προσχεδίου προϋπολογισμού Δήμου Σερρών, έτους 2021 και
με βάση τον χρονικό περιορισμό. 

Σας  υποβάλλουμε  με  βάση  τα  ως  άνω  δεδομένα  προς  έγκριση  το  προσχέδιο  του
προϋπολογισμού Δήμου Σερρών, έτους 2021».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.
4623/2019 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συμφωνεί με την εισήγηση του Προέδρου και συντάσσει το Σχέδιο του Προϋπολογισμού
του Δήμου Σερρών, χρήσης 2021, με σύνολο εσόδων 73.911.951,53 € από τα οποία 20.318.896,74
€ είναι χρηματικό υπόλοιπο, σύνολο εξόδων 73.911.951,53 €, από τα οποία τα 128.898,41 € είναι
αποθεματικό  κεφάλαιο,  σύμφωνα  με  τον  Νόμο  και  την  Κ.Υ.Α.,  με  την  προϋπόθεση  ότι  θα
μελετηθούν  και  θα  εξετασθούν  όλα  τα  στοιχεία  ενδελεχώς  και  θα  τροποποιηθεί  βάση  των
παρατηρήσεων των μελών, τα οποία και θα διορθωθούν.  

Στην  συνέχεια  η  Οικονομική  Επιτροπή  συντάσσει  την  εισηγητική  έκθεση  πάνω  στον
προαναφερόμενο  προϋπολογισμό  του  Δήμου  Σερρών,  χρήσης  2021,  για  την  υποβολή  του  στο
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σερρών και την ψήφισή του.  

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  κ.κ. Μητλιάγκα Βαρβάρα και Χρυσανθίδης Βασίλειος,, ανέφεραν ότι
στην προκειμένη περίπτωση το προσχέδιο του προϋπολογισμού είναι καθαρά μια τυπική διαδικασία, καθόσον όλοι
οι .Κ.Α. είναι  με υπηρεσιακά στοιχεία του Ιουλίου και ο πραγματικός προϋπολογισμός θα φανεί και θα μπορεί να
συζητηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο με στοιχεία Δεκεμβρίου, πολύ αργότερα., όπου θα απεικονίζεται καθαρά η
πολιτκή κατεύθυνση της Δημοτικής αρχής.. Για τον λόγο αυτό τις παρατηρήσεις - θέσεις της παράταξης τους θα τις
καταθέσουν όταν το θέμα συζητηθεί στα επόμενα  Δημοτικά Συμβούλια. Η μόνη παρατήρηση στο προσχέδιο  αφορά
την αύξηση της τακτικής επιχορήγησης  του Δήμου προς το Ν..Π. . Ο.Π.Α.Κ.Π.Α  κατά 100,000,00 €, διότι κάθε χρόνο
αιτείται έκτακτη επιχορήγηση για να καλύψει τις πάγιες ανάγκες του.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
                    

                                                                                                                 
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

- 2 -

ΑΔΑ: Ψ71ΡΩ10-Κ4Η



                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,
                                                                                 
                                                                                      3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                               

Σέρρες  09 - 10 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

            

         

ΑΔΑ: Ψ71ΡΩ10-Κ4Η


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 446 / 2020
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-10-09T08:39:55+0300
	Athens




